PARANA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ
Processo n'00694/2019
Pregão Eletrônico n'44/2019 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo n'001/2020-1 ao Contrato n'049/2019 - HUOP

TERMO ADITIVO N'01/2020-1 —HUOP

Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 049/2019—
HUOP firmado entre a Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - UNIOKSTE, e a empresa Centro
Saneamento E Servicos Avancados S.a.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTK (HUOP), pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob n.'8.680.337/0007-70, situada na Av. Tancredo
Neves, 3224, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Diretor Geral
e Ordenador de Despesas do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP, Rafael
Muniz de Oliveira, a seguir denominada CONTRATANTE, e a Empresa Centro Saneamento K
Servicos Avancados S.a., pessoa jurídica de direito privado, situada na Rua Alameda Surubiju,
1770, na cidade de Barueri, São Paulo, inscrita no CNPJ sob n.'1.603.387/0001-65, representada
neste ato por Marcelo A. C. Coimbra Orpinelli e Luiz Renato Meier, a seguir denominada
Contratada, resolvem em comum acordo celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato
n.'049/2019 - HUOP, celebrado em 29/11/2019, mediante as cláusulas e condições a seguir:

Cláusula Primeira —OBJETO

0 presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Anexo VI do Edital do
contrato 049/2019 —HUOP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de SERVI/OS
CONTÍNUOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAQAO, CONSERVA/AO E DESINFECQAO
HOSPITALAR, com fornecimento de saneantes domissanitários, materiais e equipamentos,
uniformes e EPI's.

Subcláusula Primeira

Passa a integrar o Contrato a prestação dos seguintes serviços, que
correspondem ao acréscimo ao objeto de 18,07% do valor do Contrato:

- Ala de Queimados (24 horas) para contingenciamento e tratamento do Covid-19-
área crítica 1286,14m'

Cozinha (das 07h00 as 19h00) - área não crítica 17,09m', área crítica 281,65 m';
- Lavanderia (das 07h00 as 19h00) — área não crítica 232,81m', área crítica
75,42m'.

Cláusula Se unda —VALOR CONTRATUAL

Pelo fornecimento do serviço, a Contratante pagará â Contratada a importância de
R$ 66.258,57 (sessenta e seis mil, duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e sete
centavos) sendo:

ia~~
PARANA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ
Processo n'00694/2019
Pregão Eletrônico n'44/2019 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo n'001/2020-1 ao Contrato n'049/2019 - HUOP
—Ala de Queimados: Plantão Diurno (3 postos) R$ 26.567,37 e Plantão Noturno (3 postos) R$
30.835,41, totalizando o valor mensal de R$ 57.402,78 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e dois
reais e setenta e oito centavos);

- Cozinha e Lavanderia: Plantão Diurno (01 posto) totalizando o valor mensal de R$ 8.855,79 (oito
mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos).

Subcláusula Terceira

A prestação de serviço referente a Ala de Queimados, será utilizada para
contingenciamento e tratamento de pacientes do Covid-19, dessa forma os postos serão necessários
somente enquanto houver os referidos atendimentos.

Cláusula Terceira - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas constantes no Contrato Administrativo retro mencionado
mantêm-se inalteradas.

Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel, Estado do Paraná, para dirimir
quaisquer dúvidas oriundas do presente Termo Aditivo, renunciando as partes outro que tenha ou
venha a ter, por mais privilegiado que seja.

E, por assim estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em
duas (02) vias, na presença de duas (02) testemunhas de onde serão extraídas as cópias necessárias.

Cascavel, 24 de março de 202024 de março de

2020.

Universidade Estadual do Oeste do Paraná —Contratante

R ae Muniz de Oliveira
Diretor Geral e Ordenador de Des esas

e
2

8AËT

W~M~M~oovoa~o roo ooraoo

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ
Processo n'00694/2019
Pregão Eletrônico n'44/2019 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo n'001/2020-1 ao Contrato n'049/2019 - HUOP

Centro Saneamento E Servicos Avancados S.a.- Contratada

rp i'r O~
Qd r

rr *
aQ„IQ :~~Pa,

ro rr~p

~ao
ú'~

Marcelo A. C. Coimbra Orpinelli
Res onsável s sáv 1

Testemunhas:

Marilene André de Paula Lujan
R.G: 7.977.286-0

Eli zinha Barbosa Comineti
R.G: 8.109.336-9

OF. ~ .REGISTRO CIVIÁ,D4S, PRESSAS NATURAoIS DA SEDE - Tr~uâFTAé,Ránriquegé N" âíkerraíÍ5õ( i',",QtickaIo âã4 FERítÁNDQ/AIRÍcco:,';-'OFAC IDO iâQNENTE r COttí 0 SEÁQi DE AOTFNToICIDADKNReeánheçea ~dr meeekttança~~'ad tireae OdeetttMRCEÁIQEAKEtéANQFEDâ„,cAETRQ;%CINDIA QRPINEÁI 1I e I'té . AToi NEIER 'L"ltíílííl é>ii-'int',. »Saru 25 d e 20%9.>
r~Eq < e '0' 't'vërdpe'l W~ Ml

dPrega da térrea Re a Qe
~ d 'laCo+eta1 Re Ie>óa,

Colégio Notarial

Éil . vAIQét EíéoéíôMí Q2
',ít,eín" - -= - .-',„„.C20108AAbQ7610

y(8tQf